
 

IISSTTIITTUUTTOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  MMAADDDDAALLOONNII  22  --  VVAALLLLEE  DDII  MMAADDDDAALLOONNII  
Via Feudo n. 46 

81024 MMAADDDDAALLOONNII  ((prov. di Caserta) 
Distretto Scolastico n° 13 

Tel. /Fax  0823/202821 / 202050 
ceic8al005@istruzione.it 

ceic8al005@pec.istruzione.it 

 
Maddaloni, 11/10/2024
Prot. n. 6476/II.2   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D. Lgs. 16 Aprile 1994, n. 297, Parte I, Titolo I; 
VISTA l’O. M. 15 luglio 1991, n. 215; 
VISTA la C.M. prot. n. 38475 del 19/09/2024, con le quali si confermano le istruzioni diramate con 

precedenti circolari in materia di elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica; 

D E C R E T A 

l’indizione delle elezioni dei rappresentanti dei genitori degli alunni nei CONSIGLI DI CLASSE / 
INTERCLASSE / INTERSEZIONE per l’anno scolastico 2024/2025; 

le assemblee e l’elezione dei rappresentanti dei genitori degli alunni per ciascuna classe di scuola 

secondaria di primo grado, primaria, infanzia si svolgeranno in presenza, nella rispettiva aula, lunedì 

28 ottobre 2024 – dalle ore 16.30.  

Le operazioni di voto si svolgono in non meno di due ore e senza soluzione di continuità rispetto ai 
lavori dell’assemblea, che si conclude con l’inizio delle operazioni elettorali predette e che ha la 
durata necessaria all’ascolto e alla discussione dei problemi eventuali rappresentati dai genitori; 

l’assemblea è presieduta in ciascuna classe dai docenti di cui all’elenco allegato 1 (che è parte 
integrante del presente provvedimento) i quali, con il presente decreto, sono formalmente delegati 
dallo scrivente Dirigente Scolastico; 

al termine dell’assemblea, alle ore 17,00 verrà costituito il seggio elettorale, con almeno due genitori, 
e si apriranno le operazioni di voto per la scelta dei genitori rappresentanti; le urne rimarranno aperte 
fino alle ore 19,00; tutti i genitori possono essere eletti: massimo 4 genitori per la SS1^ / 1 genitore per 
la Scuola Primaria e dell’Infanzia; 
 
ai sensi dell’art. 22, comma 6 dell’O. M. n. 215/’91 citata in narrativa, “..nella eventualità in cui gli 
elettori di uno o più classi siano presenti in numero esiguo, è consentito, subito dopo l’assemblea, di far 
votare gli elettori predetti presso il seggio di altra classe, nella quale, a tal fine, devono essere trasferiti 
l’elenco degli elettori della classe e l’urna elettorale”; 
 

dei lavori dell’assemblea e delle operazioni di voto e proclamazione dei genitori eletti è redatto 
processo verbale -in unico esemplare- mediante la compilazione del modello appositamente 
predisposto. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Rosa Suppa 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’articolo 3, comma 2, del D.lgs n. 39 del 1993)

mailto:ceic8al005@istruzione.it
mailto:ceic8al005@pec.istruzione.it


ALLEGATO 1 
 

ELENCO DOCENTI DELEGATI A PRESIEDERE LE ASSEMBLEE DI CLASSE 
 

SCUOLA SECONDARIA DI 1^ “DE NICOLA” 
 

Classe e sezione 
DOCENTE DELEGATO 

Cognome Nome 

I A  GIORDANO DANIELA 

II A ELICO CARMELA 

III A SPARANO ROSA 

I B LANDOLFO  ROSARIA 

II B  IOVINE  RAFFAELLA 

III B CATILLO MORENA 

I C PASCARELLA CATERINA 

II C  GRIMALDI MARIA GIOVANNA 

III C BONELLI MAURO 

I D PASCARELLA  CATERINA 

II D GRIMALDI MARIA GIOVANNA 

I E CARFORA DOMENICA 

 
SCUOLA SECONDARIA DI 1^ “DE GASPERI” 

 

Classe e sezione 
DOCENTE DELEGATO 

Cognome Nome 

I A  FUSCO SILVANA 

II A MIRANDA  M. MICHELA 

III A POSILLIPO M. GRAZIA 

III B FARINA VERONICA 
 

SCUOLA SECONDARIA DI 1^ “FERMI” 
 

Classe e sezione 
DOCENTE DELEGATO 

Cognome Nome 

I A  SICIGNANO ADELINA 

II A COPPOLA GIUSEPPE 

III A PATRELLI MARIA ROSARIA 

I B D’ADDIO ELISABETTA 

II B  CORBELLI NOEMI 

III B BATELLI MARCO 

I C DE LUCIA GIUSEPPE 

II C  PERRONE MARIA 

III C LOMBARDI GIANLUCA 

II D MANZONI LUIGI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ELENCO DOCENTI DELEGATI A PRESIEDERE LE ASSEMBLEE DI CLASSE 
SCUOLA PRIMARIA 

 

Classe e sezione 
DOCENTE DELEGATO 

Cognome Nome 
I A Branc. DELLA VALLE ALESSANDRA 

I B Branc. DI LORENZO ANTONIETTA 

I C Branc. AFFINITO MARIANGELA 

II A Branc. ARAGOSA ELENA 

      II B Branc. FERRIELLO ANTONELLA 

III A Branc. VASILE MADDALENA 

III B Branc. ALBERICO ANNAGRAZIA 

IV A Branc. VALENTINO MADDALENA 

IV B Branc. SANTONASTASO ANNAMARIA 

V A Branc. CECATIELLO TERESA 

V B Branc. BARBATO ANGELA 

V C Branc. CARDONE  CARMELA 

V D Branc. CALIENDO CATERINA 

III A Collodi DE LUCIA MICHELINA 

IV A Collodi COTUGNO TIZIANA 

I A Villaggio SALZILLO FRANCESCA 

II A Villaggio PICOZZI FILOMENA 

III A Villaggio DIANA TERESA 

IV A Villaggio LOMBARDI ANGELO 

IV B Villaggio DE LUCIA MARIANGELA 

V A Villaggio GAETA ROSA 

I A S.G.Bosco LIA FILOMENA MARIA 

II A S.G.Bosco NATALE RITA 

III A S.G.Bosco ICOLARI LUCIA 

III B S.G.Bosco GOLIA LUCIA 

IV A S.G.Bosco CERRETO MATILDE 

IV B S.G.Bosco ZAMPELLA ANNA 

V A S.G.Bosco BOTTALICO RITA 

V B S.G.Bosco CARDONE DELIA 

I A Messercola DE CAPUA MARIALUISA 

I B Messercola DELLA ROCCA FILOMENA 

II A Messercola VISCO IPPOLITA 

II B Messercola MINIERO ANGELA 

III A Messercola SALEGNA CATERINA 

III B Messercola LAUDATO CONCETTA 

IV A Messercola CIRILLO MARIA 

IV B Messercola PISCITELLI ASSUNTA 

V A Messercola AVERSANO GIOVANNA 

V B Messercola LEO LUIGIA 

I A Cervino ERRICO ASSUNTA 

II A Cervino RAZZANO MARIA GRAZIA 

III A Cervino VISCO ROSOLENA 

IV A Cervino PASCARELLA LUISA 

V A Cervino NASTO PASQUALINA 

I A Forchia PISCITELLI ANTONELLA 

II A Forchia PAPA MARIA 

III A Forchia GHIDELLI GIOVANNA 

IV A Forchia DI NUZZO ROSA 

V A Forchia TROIANO NUNZIA 



 
 

 
 

ELENCO DOCENTI DELEGATI A PRESIEDERE LE ASSEMBLEE DI SEZIONE 
SCUOLA INFANZIA 

 

 
 
 

SEZIONE  

DOCENTE DELEGATO 
 

COGNOME NOME 

A “Agazzi” VARRIALE ANNA MARIA 

B “Agazzi” DI IULIO TERESA 

C “Agazzi” SAPUTO TERESA 

D “Agazzi” IZZO ANGELA 

A “Ferraro” CAVALLO TERESA 

A “ Rodari” AMOROSO OLIMPIA 

B “ Rodari” NARCISO ANNA 

A “ Giovanni XXIII” DE LUCA CLELIA 

B “ Giovanni XXIII” MAGLIOCCA MARIA TERESA 

C “ Giovanni XXIII” POSILLIPO TERESA 

1^ sez. Cervino ZIMBARDI  ASSUNTA 

2^ sez. Cervino BOCCHINO  IDA IMMACOLATA 

3^ sez. Cervino BELLI  LUISA 

1^ sez. Messercola CIMMINO  MARIA TERESA 

2^ sez. Messercola CRISCI  ECLANDINA 

3^ sez. Messercola MAURO  MARIA 

 
 
 


